АДМИНИСТРАЦИЯ

Колышкинского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «08» апреля 2015 г.
	                                                   № 20

Об утверждении проекта постановления администрации Колышкинского сельского поселения «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению»
    В соответствии с Федеральным законом РФ от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Волгоградской области от 03 апреля 2007 г.  № 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 12 октября 2010 г.  №  813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»,  статьей 9 Устава Колышкинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, администрация Колышкинского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить проект постановления администрации Колышкинского сельского поселения «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению» согласно приложению.

2. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, установленного настоящим  постановлением, подлежит согласованию с:

- отделением Пенсионного фонда РФ по Волгоградской области;

- филиалом № 13 ГУ Волгоградского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации;
- комитетом социальной защиты населения Волгоградской области.
3. Обнародовать настоящее постановление на сайте Колышкинского сельского поселения.
4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения:                                                           Ю.Я. Белугин.
Приложение

 к постановлению администрации

Колышкинского сельского поселения

от « 08 » апреля 2015 г. № 20
ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

КОЛЫШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от « ____» ________ 2015 г.       №  ____

Об утверждении стоимости гарантированного перечня
услуг по погребению
    В соответствии с Федеральным законом РФ от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Волгоградской области от 03 апреля 2007 г.  № 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 12 октября 2010 г.  №  813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»,  статьей 9 Устава Колышкинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, администрация Колышкинского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Колышкинского сельского поселения за счет средств Пенсионного фонда РФ, Фонда социального страхования РФ согласно приложению № 1.
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Колышкинского сельского поселения, возмещаемых за счет средств бюджета Волгоградской области согласно приложению № 2.

3. Установить качество гарантированного перечня услуг по погребению согласно приложению № 3.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Колышкинского сельского поселения № 31 от 29.03.2013 г. «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и требований к их качеству».
6. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения:                                                           Ю.Я. Белугин.
Приложение №1

к постановлению администрации

Колышкинского сельского поселения

от «___» __________ 2015 г. № __
Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Колышкинского сельского поселения за счет средств Пенсионного фонда РФ, федерального бюджета, Фонда социального страхования РФ с 01 января 2015 года
	№

п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица

измерения
	Предельная стоимость

(в рублях)

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:
Гроб деревянный не драпированный взрослый
	один
	1800,0

	2.
	Перевозка тела умершего на кладбище:

Вынос гроба с телом из морга или дома

Услуги катафалка
	Одни похороны

Одни похороны
	400,0

1100,0

	3.
	Погребение:
Разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы вручную (без надмогильных сооружений)
	Одна могила
	1227,28

	Поднос гроба с телом умершего на кладбище
	Одни похороны
	300,0

	Погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	Одни похороны
	450,0

	ВСЕГО                                                              одни похороны                   5277,28

Приложение № 2

к постановлению администрации

Колышкинского сельского поселения

от « ___» _________ 201__г. № __
Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Колышкинского сельского поселения, возмещаемых за счет средств бюджета Волгоградской области
	№

п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица

измерения
	Предельная стоимость

(в рублях)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	- гроб деревянный не драпированный
	 1 штука
	1800,00

	- доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или морг
	одни похороны
	700,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего  на кладбище (в крематорий)
Услуги катафалка
	одни похороны
	  1100,00

	4.
	 Рытье могилы
	одна могила
	 1368,00

	Погребение
	одни похороны
	800,00

	ВСЕГО                                                                                                                5768, 00

Приложение № 3
к постановлению администрации

Колышкинского сельского поселения

от «__» ______ 2015 г. №___
 Характеристика работ, предусмотренных
гарантированным перечнем услуг по погребению
	№
п/п
	Перечень услуг по погребению
	Требования  к  качеству  услуги, входящей  в  гарантированный  перечень услуг по погребению

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Получение документов, удостоверяющих личность умершего. Выяснение места нахождения покойного, выезд в поликлинику, больницу или морг для оформления документов. Выезд в орган ЗАГСа для получения свидетельства о смерти и справки для получения пособия на погребение. Доставка документов заказчику.

	2.

	Вынос гроба с телом умершего и сопровождение к месту захоронения. Перевозка гроба с телом умершего и сопровождение к месту захоронения.
	 Прибытие бригады из 4 человек, осуществляющей вынос гроба с телом, к дому или моргу.
  Вынос гроба с телом из дома или морга с кратковременной остановкой. Установка гроба в автотранспорт, сопровождение в пути. Вынос и установка гроба с телом на месте захоронения. Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего и сопровождающих лиц из дома или морга до места захоронения. Продолжительность похорон до 1,5 часов.

	4.
	Погребение
	Расчистка и разметка места для рытья могилы в соответствии со стандартами. Рытье могилы механизированным либо ручным способом. Поднос гроба с телом умершего на кладбище, забивание крышки гроба и опускание в могилу. Засыпание могилы вручную и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички (креста) и венков на могиле.

PAGE